
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008Página 2600 Número 22

Anexo I

Lista provisional de aspirantes admitidos de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir una plaza de 
la categoría de Técnico Especialista de Actividades Deportivas de esta Universidad, mediante el sistema de 

concurso-oposición turno libre

DNI Apellidos y nombre
23037994-K Andréu Acosta, Juan
02895635-G García Raja, María Lourdes
22993946-H Nieto Berruezo, Encarnación
23030274-Y Pascual Hernández, Amadeo
23009527-M Pérez Lloret, Antonio

3. Otras DispOsiciOnes

Consejería de Economía, Empresa e Innovación

499 Resolución de la Secretaria General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de 
instalaciones “Línea eléctrica aérea a 132 KV, doble circuito, entre la S.T. Totana II y la L/ Asomada Lorca”, 
en el término municipal de Totana, (Murcia).- Expte.: 3E04AT3829.

Con fecha 11 de mayo de 2007 se ha dictado Resolución, por la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por 
la que se autoriza, se aprueba el proyecto de ejecución y se reconoce en concreto la utilidad pública del proyecto de instala-
ciones “Línea eléctrica aérea a 132 KV doble circuito, entre la S.T. Totana II y la L/ Asomada-Lorca”, en el término municipal 
de Totana, (Murcia).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 54.1 de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector 
Eléctrico y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la nece-
sidad de ocupación de los bienes o de adquisición de los derechos afectados por la obra proyectada e implica la urgente 
ocupación de los mismos a los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U, que ha justificado haber intentado, sin 
éxito, la adquisición amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo los trámites 
previstos en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En su virtud, a propuesta del Servicio Jurídico, resuelvo:
Primero.- Designar como representante de la Administración en este expediente a Dña. María Robles Mateo, Jefe del 

Servicio Jurídico, y Dña. Ana M.ª Tudela García, Asesora Jurídica de esta Consejería.
Segundo.- Fijar para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación el día 11 de marzo de 2008, a partir de las 

12:00 horas y los días 12 y 13 de marzo de 2008, a partir de las 9:00 horas, en el Ayuntamiento de Totana.
Tercero.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.
Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor 

difusión a los efectos de notificación que determina el art. 60.1 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y de Procedimiento Administrativo Común, a los titulares que se relacionan a continuación:



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008 Página 2601Número 22

Finca nº Titular y  Domicilio AFECCIONES CATASTRO Naturaleza CITACION
          Serv. Serv. O.T. Exp.  Apoyo Pol. Parc. Fecha Hora
          m.l. m²          m² m²     nº

Localidad: Totana (Murcia)

MU-TO-2 Francisco Marín Mula. c/ Alborada, 15 (La 182 2.184 660 56 1 32 8 erial 11/03/08 12:00
Huya). 30800 Lorca (Murcia)

MU-TO-3 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 8 100 0 0 32 9003 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-9 S.A.T. nº 7.157 "El Paretón". c/ Mar de Plata, 50 567 0 0 32 207 erial 11/03/08 12:00
28. 30858 El Paretón - Totana (Murcia)

MU-TO-7 Desconocido. 0 36 0 0 32 219 erial 11/03/08 12:00

MU-TO-10 María Martínez Cayuela. c/ Méndez Pelayo, 2. 103 1.237 0 0 32 3 huerta 11/03/08 12:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-1/1 A María Martínez Cayuela. c/ Méndez Pelayo, 2. 14 160 650 47 2 a 32 3 huerta 11/03/08 12:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-2 A Josefa Rubio Zabala. c/ Echegaray, 6. 30850 42 512 0 0 33 72 labor regadío 11/03/08 12:00
Totana (Murcia)

MU-TO-3 A Andrés Cánovas Cayuela. c/ Casa Larga, 17. 69 834 150 0 33 73 erial 11/03/08 12:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-4 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 13 149 0 0 33 - camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-5 A Hros. de Juan José Salas Poveda. c/ Antonio 288 3.406 880 47 3 a 33 329 monte bajo 11/03/08 12:00
Garrigues, 5. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-6 A Blas Cánovas Rosa. c/ Encomienda, 9. 30850 20 69 0 0 33 77 erial 11/03/08 12:00
Totana (Murcia)

MU-TO-8 A Francisco Paredes Guerrero. c/ Doctor 95 1.147 0 0 33 335 huerta 11/03/08 13:00
Marañón, 4. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-9 A Francisco Paredes Guerrero. c/ Doctor 84 988 0 0 33 335 huerta 11/03/08 13:00
Marañón, 4. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-10 A Francisco Paredes Guerrero. c/ Doctor 34 418 0 0 33 335 huerta 11/03/08 13:00
Marañón, 4. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-12 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 6 67 0 0 33 9020 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-13 A Mª. Petra Cánovas Martínez. c/ Alquerías, 8. 27 352 0 0 33 615 labor regadío 11/03/08 13:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-14 A Gabriel Martínez Cabrera. Avda. Juan Carlos I, 64 745 0 0 33 893 frutales 11/03/08 13:00
137. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-16 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 6 79 0 0 33 9019 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

MU-TO-18 A Gregorio García Noguera. c/ Barco, 14. 30850 125 1.427 0 0 33 967 labor regadío 11/03/08 13:00
Totana (Murcia)

MU-TO-21 A J. Bautista Martínez Cánovas. c/ Virgen de 56 520 700 49 5 a 33 820 erial 11/03/08 13:00
Begoña, 23. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-23 A Damián Andreo Gómez. c/ San José, 7. 30850 44 533 0 0 33 821 invernadero 11/03/08 13:00
Totana (Murcia)

MU-TO-24 A Hilario Campos Martínez. c/ General Sanjurjo, 76 917 0 0 33 852 huerta 11/03/08 13:00
40. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-25 A Hilario Campos Martínez. c/ General Sanjurjo, 46 559 0 0 33 855 huerta 11/03/08 13:00
40. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-26 A Eulalia Martínez Cayuela. c/ Medianos, 19. 30 364 0 0 33 856 frutales 11/03/08 14:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-27 A Isabel Muñoz Núñez. c/ Paso, 14. 30850 Totana 5 2 0 0 33 858 huerta 11/03/08 14:00
 (Murcia)

MU-TO-28 A Ambrosio Tudela García. Pza. Constitución, 58 689 100 0 33 857 almendros 11/03/08 14:00
s/n. 30850 Totana (Murcia)



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008Página 2602 Número 22

Finca nº Titular y  Domicilio AFECCIONES CATASTRO Naturaleza CITACION
          Serv. Serv. O.T. Exp.  Apoyo Pol. Parc. Fecha Hora
          m.l. m²          m² m²     nº

MU-TO-29 A Isabel Muñoz Núñez. c/ Paso, 14. 30850 Totana 29 347 850 58 6 a 33 858 huerta 11/03/08 14:00
 (Murcia)

MU-TO-30 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 7 88 0 0 33 9021 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-31 A José y Marcos Rodríguez Jiménez. c/ Salitre. 37 434 0 0 33 834 huerta 11/03/08 14:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-32 A María Dolores Guadalupe Gómez. c/ San 85 1.022 0 0 33 836 erial 12/03/08 09:00
Ramón, 9. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-33 A Alonso Cánovas Martínez. c/ Encomienda, 13. 25 303 0 0 33 835 huerta 12/03/08 09:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-35 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 3 38 0 0 33 9027 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-36 A Dolores Cánovas Cánovas. Padre Melchor de 46 568 0 0 33 666 huerta 12/03/08 09:00
Benisa, 24. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-37 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 21 239 0 0 33 9025 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

MU-TO-38 A Dolores Cánovas Cánovas. Padre Melchor de 17 218 0 0 33 641 huerta 12/03/08 09:00
Benisa, 24. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-39 A Juana Cánovas Cayuela. c/ San Cristóbal, 19. 49 593 650 42 7.1 a 33 642 labor regadío 12/03/08 09:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-40 A Andrés Cánovas Andreo. c/ General Aznar, 35. 24 291 100 0 33 643 labor regadío 12/03/08 09:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-41 A Domingo Díaz Sánchez. c/ Virgen de Begoña, 52 626 0 0 33 644 huerta 12/03/08 09:00
17. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-43 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 45 277 0 0 33 9031 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-44 A Frutas y Hortalizas San Marcos, S.L.. Ctra. de 174 2.114 600 39 7.2 a 33 879 viña 12/03/08 09:00
Mazarrón, Km. 3. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-45 A José María Baños Vidal. c/ Asturias, 9. 30850 70 224 0 0 33 646 huerta 12/03/08 09:00
Totana (Murcia)

MU-TO-47 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 6 72 0 0 33 9033 camino del 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) Hornico

MU-TO-48 A José Valenzuela Lorca. c/ Piqueras, 4. 30850 43 509 0 0 33 422 huerta 12/03/08 09:00
Totana (Murcia)

MU-TO-49 A Miguel Martínez Martínez. c/ Habaneras, 7. 49 585 525 0 33 421 huerta 12/03/08 09:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-50 A José María y Cabas Baños Costa. Carretera 47 570 600 46 8 a 33 420 huerta 12/03/08 09:00
de Mazarrón, 32. La Norica - Totana (Murcia)

MU-TO-51 A José Antonio Baños Lorca. La Norica. 30850 107 1.287 0 0 33 419 huerta 12/03/08 10:00
Totana (Murcia)

MU-TO-52 A Marcos Vivancos Navarro. Ctra. de Mazarrón, 10 132 0 0 33 418 huerta 12/03/08 10:00
Km. 3. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-53 A Juan José Marín Martínez. c/ Damián López, 126 1.513 700 55 9 33 175 huerta 12/03/08 10:00
12. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-54 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 8 106 0 0 33 9029 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

MU-TO-84 Juan José Marín Martínez. c/ Damián López, 15 181 0 0 33 925 huerta y 12/03/08 10:00
12. 30850 Totana (Murcia) olivar

MU-TO-87 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 5 55 0 0 33 9035 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-88 Hros. de Ignacio Hernández Jiménez. Ctra. de 52 625 0 0 33 174 huerta 12/03/08 10:00
Mazarrón, Km. 3. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-92 Hros. de Ignacio Hernández Jiménez. Ctra. de 210 2.514 1.400 111 10 y 11 34 22 huerta 12/03/08 10:00
Mazarrón, Km. 3. 30850 Totana (Murcia)



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008 Página 2603Número 22

Finca nº Titular y  Domicilio AFECCIONES CATASTRO Naturaleza CITACION
          Serv. Serv. O.T. Exp.  Apoyo Pol. Parc. Fecha Hora
          m.l. m²          m² m²     nº

MU-TO-96 Juana Hernández Polo. c/ Isaac Albeniz, 12. 49 585 0 0 34 186 labor regadío 12/03/08 10:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-97 Francisco Hernández Polo. c/ General Sanjurjo, 67 1.472 0 0 34 187 labor regadío 12/03/08 10:00
 32. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-99 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 6 73 0 0 34 9026 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

del Tiburón
MU-TO-102 José Cánovas Gómez. c/ Federico García 37 438 0 0 34 376 huerta 12/03/08 10:00

Lorca, 3. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-103 Amancio Cánovas Simón. Avda. Juan Carlos I, 52 627 0 0 34 377 huerta 12/03/08 10:00

 139. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-104 Antonio Tudela Parra. Rambla La Santa, 7º - C, 53 639 600 37 12 34 382 erial 12/03/08 11:00

 4º - A. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-105 José Cánovas Gómez. c/ Federico García 109 1.309 0 0 34 381 huerta 12/03/08 10:00

Lorca, 3. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-106 Juan Baños Méndez. c/ Álamo, 12. 30850 7 94 0 0 34 383 huerta 12/03/08 11:00

Totana (Murcia)
MU-TO-107 Jacoba Moreno Andreo. c/ General Aznar, 46. 174 2.077 600 37 13 34 384 huerta 12/03/08 11:00

30850 Totana (Murcia)
MU-TO-110 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 10 84 0 0 34 9020 camino 11/03/08 12:00

Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado
de Los Palos

MU-TO-111 Bartolomé Martínez Romero. c/ Carmen, 25. 101 1.178 0 0 34 385 huerta 12/03/08 11:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-113 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 10 84 0 0 34 9022 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

de Iryda
MU-TO-115 Jesús Martínez Juan. c/ Honduras, 5. 30850 53 617 600 40 14 34 526 labor regadío 12/03/08 11:00

Totana (Murcia)
MU-TO-116 Juana Martínez Martínez. Paseo Obdulio 106 1.269 0 0 34 528 huerta 12/03/08 11:00

Perales, 14. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-121 Andrés García Olmos. c/ Juan XXIII, 5. 30850 93 1.124 600 37 15 34 534 labor regadío 12/03/08 11:00

Totana (Murcia)
MU-TO-124 Alfonso Tudela López. c/ Monja, 26. 30850 80 958 0 0 34 540 olivar 12/03/08 11:00

Totana (Murcia)
MU-TO-125 José Cifuentes Marín. c/ Colombia, 27. 30850 51 616 0 0 34 541 olivar y 12/03/08 11:00

Totana (Murcia) almendros
MU-TO-127 Florentina Pérez Pérez e hijos. c/ Bolivia, 12. 117 1.403 740 44 16 34 543 labor regadío 12/03/08 11:00

30850 Totana (Murcia)
MU-TO-128 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 3 41 0 0 34 9024 camino 11/03/08 12:00

Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-133 Fernando Molina Méndez. c/ Telefónica, 16 32 375 640 44 17 34 547 huerta 12/03/08 11:00

(Diputación Hoya). 30800 Lorca (Murcia)
MU-TO-135 Alfonso Martínez Fernández. c/ San Ramón, 5. 0 9 0 0 34 552 huerta 12/03/08 11:00

30850 Totana (Murcia)
MU-TO-137 Antonio Costa López. c/ Alcantarilla, 11. 30850 104 1.258 0 0 34 587 huerta 12/03/08 12:00

Totana (Murcia)
MU-TO-142 Fernando Heredia Martínez. c/ Gillén, 24. 30850 0 19 0 0 34 577 erial 12/03/08 12:00

 Totana (Murcia)
MU-TO-144 Miguel Molino Acosta. Pedania Cañadas del 110 1.302 0 0 34 573 huerta 12/03/08 12:00

Romero, s/n. 30870 Mazarrón (Murcia)
MU-TO-148 Juan José Marín Martínez. c/ Damián Sánchez 13 159 0 0 34 576 labor regadío 12/03/08 10:00

López, 12. 30850 Totana (Murcia)



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008Página 2604 Número 22

Finca nº Titular y  Domicilio AFECCIONES CATASTRO Naturaleza CITACION
          Serv. Serv. O.T. Exp.  Apoyo Pol. Parc. Fecha Hora
          m.l. m²          m² m²     nº

MU-TO-151 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 6 70 0 0 34 9014 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

de Iryda
MU-TO-71 A Juan José Marín Martínez. c/ Damián Sánchez 52 471 900 58 19 a 34 470 labor regadío 12/03/08 10:00

López, 12. 30850 Totana (Murcia)
MU-TO-72 A Salvadora y Pedro Campillo Valverde. c/ 50 159 0 0 34 471 huerta 12/03/08 12:00

Lumeras Castro, 2. Edificio Mª. Isabel, 4º. 
30870 Mazarrón (Murcia)

MU-TO-75 A Antonio del Vals García. Paraje Raiguero Bajo, 32 383 0 0 34 676 erial 12/03/08 12:00
24 - Buzón 67. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-76 A Antonio del Vals García. Paraje Raiguero Bajo, 68 813 0 0 34 307 labor regadío 12/03/08 12:00
24 - Buzón 67. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-77 A Miguel Blázquez Ponce. c/ Encomienda, 5. 126 1.510 700 46 20 a 34 306 labor regadío 12/03/08 12:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-79 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 5 61 0 0 34 9018 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

MU-TO-80 A Miguel Blázquez Ponce. c/ Encomienda, 5. 107 1.217 0 0 34 111 labor regadío 12/03/08 12:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-83 A Ana María Garre García. Los Cantareros, 61. 367 4.414 2.000 88 21 a y 39 3 huerta 12/03/08 13:00
30858 Los Cantareros - Totana (Murcia) 22 a

MU-TO-84 A Juan Garre García. Lomas, 95. 30858 Los 28 341 125 0 39 4 labor regadío 12/03/08 13:00
Cantareros - Totana (Murcia)

MU-TO-85 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 3 40 0 0 39 9001 camino de 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) Los

Valencianos
MU-TO-86 A Juan Garre García. Lomas, 95. 30858 Los 286 3.429 1.600 46 23 a 39 176 labor regadío 12/03/08 13:00

Cantareros - Totana (Murcia)
MU-TO-87 A Clemente Aznar Vera. c/ Juan de la Cierva, 39. 96 1.164 0 0 39 345 erial 12/03/08 12:00

 30870 Mazarrón (Murcia)
MU-TO-88 A Rosalía Cánovas Sánchez. c/ San Rafael. 295 3.540 1.200 46 24 a 39 344 erial 12/03/08 12:00

30858 El Paretón, Las Lomas - Totana (Murcia)
MU-TO-89 A Pedro Garre García. c/ Cantareros, 63. 30858 58 689 0 0 39 343 huerta 12/03/08 13:00

El Paretón - Totana (Murcia)
MU-TO-90 A Mancomunidad de Canales del Taibilla. c/ 3 33 0 0 39 9005 canal 13/03/08 09:00

Mayor, 1. 30271 Cartagena (Murcia)
MU-TO-178 Pedro Garre García. c/ Cantareros, 63. 30858 58 591 700 47 25 a 39 157 almendros 12/03/08 13:00

El Paretón - Totana (Murcia)
MU-TO-181 Pedro Garre García. c/ Cantareros, 63. 30858 146 1.723 0 0 39 156 erial 12/03/08 13:00

El Paretón - Totana (Murcia)
MU-TO-182 Desconocido. 0 115 0 0 39 158 almendros 13/03/08 09:00

MU-TO-186 Francisco Miras Muñoz. Raiguero Alto, s/n. 74 885 750 40 26 39 150 olivar y 13/03/08 09:00
Raiguero Alto. 30850 Totana (Murcia) almendros

MU-TO-190 Juana Vidal Cifuentes. 31 372 120 13 26 39 148 monte bajo 13/03/08 09:00

MU-TO-192 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 8 86 0 0 39 9013 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado

de La Tona
MU-TO-193 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 7 72 0 0 39 9001 camino 11/03/08 12:00

Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) asfaltado
de la Venta
 del 

MU-TO-196 Dolores Muñoz Acosta. c/ San Ildefonso, 39. 7 83 0 0 45 33 monte bajo 13/03/08 09:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-197 Juana Vidal Cifuentes. 251 3.009 0 0 45 34 monte bajo 13/03/08 09:00



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008 Página 2605Número 22

Finca nº Titular y  Domicilio AFECCIONES CATASTRO Naturaleza CITACION
          Serv. Serv. O.T. Exp.  Apoyo Pol. Parc. Fecha Hora
          m.l. m²          m² m²     nº

MU-TO-199 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 3 35 0 0 45 9013 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-201 María Martínez Murcia. Diputación Raiguero 43 521 770 55 27 45 30 monte bajo 13/03/08 09:00
Bajo, 81, El Reiguero. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-202 Hros. de Andrés Pagán López. c/ Puerto Rico, 58 698 0 0 45 121 huerta 13/03/08 09:00
9. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-204 Juana Pagán López. Raiguero Alto, 10, 140 1.674 0 0 45 120 huerta 13/03/08 10:00
Raiguero. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-205 Distribuidora Hispano Lusitana de Frutas, S.L.. 613 7.380 3.100 150 28, 29 45 148 huerta 13/03/08 10:00
c/ Santomera, 21. 30850 Totana (Murcia) y 30

MU-TO-206 Distribuidora Hispano Lusitana de Frutas, S.L.. 131 1.560 0 0 45 147 huerta 13/03/08 10:00
c/ Santomera, 21. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-210 Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 7 90 0 0 45 9023 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-91 A Juan Pividal Poveda. c/ Santa Bárbara, 30. 405 4.846 1.250 48 31 a 45 74 erial 13/03/08 10:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-92 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 4 47 0 0 45 9022 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-94 A Juana Pividal Ruiz. c/ Calvo Sotelo, 5 - 1º. 189 2.259 1.000 48 32 a 45 75 erial 13/03/08 10:00
30850 Totana (Murcia)

MU-TO-97 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 5 59 0 0 49 9001 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-98 A Hros. de Raimundo Cánovas García. c/ Ntra. 225 2.700 750 39 33 a 49 77 frutales 13/03/08 10:00
Señora de los Buenos Libros, 1 - 5º B. 30008 
Murcia

MU-TO-99 A Desconocido. 8 105 0 0 49 9002 camino 13/03/08 11:00

MU-TO-100 A Carmen Cánovas Alcázar. c/ Ntra. Señora de 41 483 0 0 49 78 frutales 13/03/08 11:00
los Buenos Libros, 1 - 5º B. 30008 Murcia

MU-TO-101 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 3 38 0 0 49 9003 camino 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia)

MU-TO-102 A José Cánovas Alcázar. c/ Ntra. Señora de los 319 3.833 900 49 34 a 49 153 frutales 13/03/08 11:00
Buenos Libros, 1 - 5º B. 30008 Murcia

MU-TO-104 A Ayuntamiento de Totana. Pza. de la 4 43 0 0 49 9004 camino de 11/03/08 12:00
Constitución, 1. 30850 Totana (Murcia) Los Florios

MU-TO-105 A Pedro Raimundo Cánovas Alcázar. c/ Ntra. 79 935 1.300 85 T-151 a 49 52 frutales 13/03/08 11:00
Señora de los Buenos Libros, 1 - 5º B. 30008  bis
Murcia

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier clase de derechos e intereses sobre los 
bienes afectados, deberán acudir personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando los docu-
mentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiéndo-
se acompañar, a su costa, de sus Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer recurso administrativo. No obstante, los intere-
sados podrán alegar cuanto estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 7 de enero de 2008.—El Secretario General, Juan José Beltrán Valcárcel.



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Sábado, 26 de enero de 2008Página 2606 Número 22

Consejería de Economía, Empresa e 
Innovación
Instituto de Fomento de la Región de Murcia

1045 Aprobando subvenciones.

Que mediante Orden de 8 de mayo de 2007, de la 
Consejería de Industria y Medio Ambiente, por la que se 
establecen las Bases Reguladoras y la Convocatoria para 
el ejercicio 2007 de las ayudas integradas en el Progra-
ma de Apoyo a la Innovación de las Pequeñas y Medianas 
Empresas 2007-2013, publicada en el BORM número 112 
de fecha 17 de mayo de 2007, cofinanciadas por la Unión 
Europea a través de los Programas Operativos FEDER 
2007-2013, el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 
y por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia, se ha 
tramitado el correspondiente procedimiento en régimen de 
concurrencia competitiva.

Antecedentes de hecho
Primero: Que en la citada Orden, en su artículo 9.3, 

se regula la constitución de una Comisión Mixta integra-
da paritariamente por representantes del Ministerio de In-
dustria, Turismo y Comercio y del Instituto de Fomento de 
la Región de Murcia, encargada del estudio y valoración 
de las solicitudes presentadas para la realización de los 
proyectos presentados, Comisión que quedó constituida al 
efecto y que con fecha 21 de noviembre de 2007 elaboró el 
correspondiente informe de concesión de subvenciones.

Segundo: Que las entidades solicitantes, según 
consta acreditado en los expedientes, han presentado en 
plazo y forma, junto a la solicitud en modelo normalizado, 
la documentación prevista en el artículo 6 de dicha Orden.

Fundamentos jurídicos
Primero: Que la Orden de 8 de mayo de 2007, de la 

Consejería de Industria y Medio Ambiente, establece las 
Bases Reguladoras y la Convocatoria para la concesión 
en el ejercicio 2007 de las ayudas integradas en el Progra-
ma de Apoyo a la Innovación de las Pequeñas y Medianas 
Empresas 2007-2013, cofinanciadas por la Unión Europea 
a través de los programas operativos del Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional, el Ministerio de Industria, Comer-
cio y Turismo a través de la Dirección General de Política 
de la Pequeña y Mediana Empresa y la Comunidad Autó-
noma a través del Instituto de Fomento de la Región de 
Murcia, así como el procedimiento para la justificación de 
las mismas. 

Segundo: Que las ayudas contenidas en la Orden de 
8 de mayo de 2007, de la Consejería de Industria y Medio 
Ambiente, se basan en el Reglamento (CE) N.º 70/2001, 
de la Comisión, de 12 de Enero de 2001, relativo a la apli-
cación de los artículos 87 y 88 del Tratado CE a las ayudas 
estatales a la pequeña y mediana empresa , publicado en 
el DOCE de 13 de Enero de 2001 (L10/33 a L10/42), así 
como, en su caso, en la normativa comunitaria de los fon-
dos estructurales para el periodo de programación 2007-
2013. 

Tercero: Que el artículo 11 de la Orden de 8 de mayo 
de 2007, de la Consejería de Industria y Medio Ambien-
te, establece la competencia del Presidente del Instituto 
de Fomento de la Región de Murcia para la resolución de 
concesión de las subvenciones y de desestimación de so-
licitudes.

Cuarto: Que las subvenciones solicitadas, objeto de 
la presente Resolución, están cofinanciadas por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional, lo que se hace constar a 
los efectos de lo dispuesto en los artículos 8 y 9 del Regla-
mento (CE) 1828/2006, de la Comisión, de 8 de diciem-
bre (publicado el 27 de diciembre de 2006 en el DOUE 
L371/171).

Quinto: Que a las subvenciones, objeto de la presen-
te Resolución, les son de aplicación la Normativa Comuni-
taria, el Real Decreto n.º 1579/2006 de 22 de diciembre, 
por el que se establece el régimen de ayudas y el sistema 
de gestión del Programa de Apoyo a la Innovación de las 
Pequeñas y Medianas Empresas 2007-2013, la Orden de 
8 de mayo de 2007, de la Consejería de Industria y Medio 
Ambiente, por la que se aprueban las Bases Reguladoras 
y la Convocatoria para el ejercicio 2007 de las ayudas in-
tegradas en el Programa de Apoyo a la Innovación de las 
Pequeñas y Medianas Empresas 2007-2013 ( BORM de 
17 de mayo de 2007), la presente Resolución y la Resolu-
ción Individual que establece las condiciones particulares 
de cada beneficiario, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones (BOE de 18 de noviembre de 
2003), el Real Decreto 887/2006, de 21 de Julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 (BOE de 25 
de julio de 2006) y resto de disposiciones de desarrollo, 
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM 
de 2 de diciembre de 2005) y disposiciones de desarrollo, 
las restantes normas de derecho administrativo, y en su 
defecto, las normas de derecho privado.

Condiciones generales
1.- Son obligaciones del beneficiario:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar 
la actividad o adoptar el comportamiento que fundamenta 
la concesión de la subvención, con arreglo a los términos 
previstos en la solicitud de subvención del beneficiario.

b) Justificar ante el Instituto de Fomento de la Región 
de Murcia el cumplimiento de los requisitos y condiciones, 
así como la realización de la actividad y el cumplimiento 
de la finalidad que determinen la concesión o disfrute de 
la subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, a 
efectuar por el Instituto de Fomento de la Región de Mur-
cia, así como cualesquiera otras de comprobación y control 
financiero que puedan realizar los órganos de control com-
petentes, tanto nacionales como comunitarios, aportando 
cuanta información le sea requerida en el ejercicio de las 
actuaciones anteriores. En el caso de proyectos liderados 
por un organismo intermedio, éste se compromete a facilitar 
al Instituto de Fomento toda la documentación o informa-


